
06059 PANTALLA di TODI (PERUGIA) Italy - Tel. 075.8855 
Ufficio Italia: commit@elcomsystem.it • Export Dept: info@elcomsystem.it

NEWNEW

Em
iss

ion
e: 

GE
NN

AI
O 

20
25

 - 
St

am
pa

: G
RI

LL
IG

RA
F (

PG
) -

 a 
cu

ra
 U

PE
: U

ffi
cio

 Pu
bb

lic
ità

 El
co

m
 Sy

ste
m

 - 
©

 Co
py

rig
ht

 20
25

 El
co

m
 Sy

ste
m

 - T
ut

ti 
i d

iri
tti

 ris
er

va
ti.

È v
iet

at
a l

a r
ipr

od
uz

ion
e t

ot
ale

 o 
pa

rzi
ale

 de
i te

sti
, d

ell
e i

m
m

ag
ini

 e 
de

i d
ise

gn
i c

on
 qu

als
ias

i m
ez

zo
. N

om
e e

 di
se

gn
o E

PI
CO

 so
no

 br
ev

et
ta

ti.
®

SPA

BREVETTATI

TERMOPARETI®

NEWNEW



Caratteristiche tecnico-prestazionali:
Supporti: ACCIAIO - S 250 GD conforme alla norma UNI EN 10346
 aventi caratteristiche meccaniche non inferiori
 a quelle previste dal D.M. del 14/01/2008 e tolleranze
 secondo la norma UNI EN 10143
 ALLUMINIO - UNI EN 1396, con carico di rottura minimo 150 MPa
 RAME - UNI EN 1172
 COR-TEN
 ACCIAIO INOSSIDABILE - Secondo norma UNI EN 10088-1
Isolante: PUR o PIR densità ~ 40 Kg/m3

Spessori: mm. 40-50-60-80-100
Modulo base: Larghezza mm. 1.000

EPICO
trae ispirazione dalla pietra,
dalla sua solidità, unicità,
durevolezza e bellezza.

EPICO 
è il risultato di 2 anni
di ricerca e sviluppo...
esalta la tridimensionalità
rendendo lo spazio vivo,
mutevole alla luce
e alle distanze.

TIPO

WPM/C-FN
EPICO

S
Spessore mm.

40-50
60-80-100

S

I

E

solo spessore
100 mm

GIUNTO WPM/C-FN

IL PANNELLO
ARCHITETTONICO

CHE PRENDE
FORMA E LUCE 

GENERANDO
NUOVE TEXTURE

TRIDIMENSIONALI

         ROMPERE               ROMPERE      
        GLI SCHEMI        GLI SCHEMI

MUOVERE LO SPAZIOMUOVERE LO SPAZIO

I pannelli TERMOPARETI® EPICO (brevettati) 
sono stati progettati per essere utilizzati nell’e-
dilizia industriale, commerciale, residenziale e 
dei servizi ove si voglia ottenere effetti archi-
tettonici estremamente originali ad alto impat-
to visivo grazie all’uso di forme “come fossero 
pietre” e colori che si combinano per dare vita 
ad un involucro in continuo movimento. EPICO 
si applica su qualsiasi progetto sia per nuove costru-
zioni che per ristrutturazioni ed è in grado di trasformare un 
edificio anonimo in un’opera d’arte che cattura l’attenzione e su-
scita emozioni. Può essere utilizzato per pareti continue e/o discontinue 
esterne, divisori, ambientazioni interne e controsoffitti. La vasta gamma 
di materiali e colorazioni, offre ad architetti, progettisti e utilizzatori finali 
un’ampia libertà di scelta. I pannelli EPICO possono essere applicati su 
strutture di ogni genere: metalliche, calcestruzzo e legno. Gli stessi ven-
gono installati in posizione verticale, orizzontale oppure inclinati e sono 
collegati ad incastro tra loro, fissati con specifici accessori. La particolarità 
delle TERMOPARETI® EPICO, è lo speciale stampaggio del supporto ester-
no che presenza su tutta la superficie particolari forme geometriche “come 
fossero pietre” ricavate con un innovativo sistema, unico nel suo genere, 
ideato appositamente da ELCOM SYSTEM S.p.A. Il risultato è un effetto 
superficiale estremamente dinamico e tecnologico mai visto prima nel 
mondo dei pannelli metallici coibentati. Le impronte sono negative rispetto 
al piano esterno della lamiera e possono essere realizzate su tutti i mate-
riali di normale uso per profilatura, come ad esempio acciaio preverniciato 
e/o zincato, alluminio, acciaio inox e rame. Elementi di finitura a taglio ter-
mico, quali angoli curvi, angoli retti, spigoli ed ottavi di sfera completano e 
valorizzano ancora di più le TERMOPARETI® EPICO.
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Kg/m2

Kg/m2

Kg/m2

Kg/m2

0,68

0,88

1,13

1,42

1,76

0,83

1,13

1,38
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1,37

1,78

2,32
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3,82

1,74

2,41
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0,68

0,83

1,18
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0,68

0,88

1,13
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0,88

1,18
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3,09
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4.46

4,60

40
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0,536

0,433

0,364

0,276

0,222

10,15

10,53

10,91

11,67

12,63

KN/m2

KN/m2

KN/m2

KN/m2

KN/m2

4,003,503,002,502,004,003,503,002,502,00
S

spessore mm
peso
Kg/m2

U.M. DISTANZA TRA GLI APPOGGI IN m
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255
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3,11
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121
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235

0,62
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1,06

1,47

1,87

2,67

2,84
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0,536

0,433

0,364

0,276
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5,16

5,56
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KN/m2

KN/m2

KN/m2

KN/m2

KN/m2

4,003,503,002,502,004,003,503,002,502,00
S

spessore mm
peso
Kg/m2

U.M. DISTANZA TRA GLI APPOGGI IN m

ISOLAMENTO TERMICO

ISOLAMENTO TERMICO

CONDIZIONI DI CARICO - Carichi utili di esercizio uniformemente distribuiti in KG/m2 - KN/m2

CONDIZIONI DI CARICO - Carichi utili di esercizio uniformemente distribuiti in KG/m2 - KN/m2
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W
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1,866

2,309

2,747

3,623

4,504

1,866

2,309

2,747

3,623

4,504

CONDIZIONI DI CARICO CON SUPPORTI IN ALLUMINIO 
I valori dei carichi riportati nelle tabelle sono indicativi; si riferiscono ad una freccia f≤1/200 della luce l (m) per pannelli con spessore dei supporti in ALLUMINIO 0,6+0,6 mm.
Per il dimensionamento e la verifica riferirsi all’allegato E della norma UNI EN 14509 e ai valori dichiarati nella marcatura CE. La lettera OI   OE  indica il lato eventualmente preverniciato.

CONDIZIONI DI CARICO CON SUPPORTI IN ACCIAIO 
I valori dei carichi riportati nelle tabelle sono indicativi; si riferiscono ad una freccia f≤1/200 della luce l (m) per pannelli con spessore dei supporti in ACCIAIO 0,5+0,5 mm.
Per il dimensionamento e la verifica riferirsi all’allegato E della norma UNI EN 14509 e ai valori dichiarati nella marcatura CE. La lettera OI   OE  indica il lato eventualmente preverniciato.
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